
  

  

UCHWAŁA Nr LXX/602/2024  

RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE  

z dnia 27 marca 2024 r.  

  

w sprawie przejęcia zadań przy drodze wojewódzkiej Nr 975 

Na podstawie art. 8 ust 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 40), art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 320) w związku z art. 216 ust. 3 ustawy  z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1270, z późn. zm.) Rada Miejska   

w Radłowie uchwala, co następuje:  

§  1. Wyraża się zgodę na przejęcie od Zarząd Województwa Małopolskiego działającego jako 

zarządca dróg wojewódzkich, w ograniczone zarządzanie drogę wojewódzką nr 975 na: 

1) odc. ref. 100 km 0+000 – 0+300 na czas przygotowania i realizacji zadania 

inwestycyjnego pn.: „ Rozbudowa drogi w ramach zadania: „Budowa chodnika  

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 975 Dąbrowa Tarnowska-Dąbrowa w m. Niwka odc. 

ref. 100 km 0+000 – 0+300 w zakresie budowy chodnika i przejścia dla pieszych, 

rozbudowy skrzyżowania, przebudowy i budowy zjazdów zwykłych, budowy 

przepustów i kanalizacji deszczowej oraz budowy oświetlenia drogi i przejścia dla 

pieszych”; 

2) odc. ref. 070 od km 0+229 do km 0+329 – 100 mb na czas przygotowania i realizacji 

zadania inwestycyjnego pn.: „Wykonanie remontu chodnika znajdującego się na 

działkach nr 112/7, 112/8, 112/6, 2719/3, 2719/2, 2719/1, 1325/12, 1325/16  

w miejscowości Radłów”  w zakresie określonym w art. 20 pkt 3 ustawy o drogach 

publicznych.   

§ 2. 1. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi na mocy porozumienia zawartego 

między Burmistrzem Radłowa z Zarządem Województwa Małopolskiego działającego jako 

zarządca dróg wojewódzkich. Treść porozumienia zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Środki na finansowe na zabezpieczenie przejętego zadania będą pochodziły z budżetu 

Gminy Radłów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 

Uzasadnienie 

Gmina Radłów planuje przejąć w ograniczone zarządzanie drogę wojewódzką nr 975 na: 

1) odc. ref. 100 km 0+000 – 0+300 na czas przygotowania i realizacji zadania 

inwestycyjnego pn.: „ Rozbudowa drogi w ramach zadania: „Budowa chodnika  

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 975 Dąbrowa Tarnowska-Dąbrowa w m. Niwka odc. 

ref. 100 km 0+000 – 0+300 w zakresie budowy chodnika i przejścia dla pieszych, 

rozbudowy skrzyżowania, przebudowy i budowy zjazdów zwykłych, budowy 

przepustów i kanalizacji deszczowej oraz budowy oświetlenia drogi i przejścia dla 

pieszych”; 

2) odc. ref. 070 od km 0+229 do km 0+329 – 100 mb na czas przygotowania i realizacji 

zadania inwestycyjnego pn.: „Wykonanie remontu chodnika znajdującego się na 

działkach nr 112/7, 112/8, 112/6, 2719/3, 2719/2, 2719/1, 1325/12, 1325/16  

w miejscowości Radłów”  w zakresie określonym w art. 20 pkt 3 ustawy o drogach 

publicznych.   

Podkreślić trzeba, że zarządca drogi nie jest jej właścicielem, a jedynie w imieniu 

właściciela sprawuje zarząd drogą. Wobec tego porozumienie pomiędzy zarządcami dróg nie 

może być traktowane jako wyraz pełnej autonomii tych podmiotów w przyjmowaniu lub 

przekazywaniu określonych zadań związanych z zarządzeniem majątkiem jednostki samorządu 

terytorialnego - w tym przypadku drogami. Tym samym zawarcie porozumienia, o którym 

mowa w art. 19 ust. 4 ustawy o drogach publicznych przez zarządcę drogi, jakim jest wójt, 

burmistrz lub prezydent miasta, wymaga uprzedniego podjęcia przez radę gminy uchwały na 

podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w związku z art. 8 ust. 2 i 2a ustawy o samorządzie gminnym. 

Podobne rozstrzygnięcia zapadły przed WSA w Gliwicach w wyrokach z 16.04.2013 r.,  

II SA/Gl 1975/13 i z 27.01.2014 r., II SA/Gl 1543/13. 

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(18)ust(2)pkt(11)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(8)ust(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(8)ust(2(a))&cm=DOCUMENT

